PREFEITURA MUNICIPAL DE ARTUR NOGUEIRA
(Berço da Amizade)

“PAÇO MUNICIPAL PREFEITO JACOB STEIN”
Rua. XV de novembro, nº 1.400 –  Palmeiras - Artur Nogueira/SP - CEP 13165-025

CNPJ 45.735.552/0001-86     Fone/Fax (19) 3827-9700
e-mail: compras@arturnogueira.sp.gov.br              site: www.arturnogueira.sp.gov.br

Página 1 de 3

ATA DE SESSÃO

Pregão Eletrônico (Setor público)

Edital nº PE034/2024 - Processo nº 4499-8/2024

Aos 15 dias do mês de Outubro do ano de 2024, no endereço eletrônico

www.bbmnet.com.br | www.novobbmnet.com.br (acesso licitações públicas), nos termos da

convocação do Aviso e Edital de licitação supra mencionado, reuniram-se a Pregoeira, Sr(a).

Jaqueline Chichurra Silva, da Prefeitura Municipal de Artur Nogueira, inscrito no CNPJ sob o

nº 45.735.552/0001-86, para proceder a sessão pública de Pregão Eletrônico com o objetivo de

aquisição de 01 (um) Veiculo Furgão Original de Fabrica, 0 km, adaptado para Ambulância

Suporte Básico, para atender à demanda do Serviço de Atendimento Móvel

Urgência/Emergência (192) do Município de Artur Nogueira/SP, com recurso financeiro

proveniente de repasse da Secretaria de Saúde do Estado de São Paulo, através da

Resolução SS Nº 90, de 25 de Abril de 2024. As informações relacionadas a Sessão Pública

do Pregão, após o seu encerramento, são as seguintes:

Ata gerada as 2:10:44 PM do dia 25 de novembro de 2024.

PARTICIPANTES:

Nome / Razão social e Documento do Licitante (em ordem alfabética)

BELLAN VEICULOS ESPECIAIS EIRELI 18.093.163/0001-21

BRUNISA COMERCIO E SERVICOS PARA TRANSITO E
TRANSPORTE LTDA

20.901.717/0001-11

CAMMINARE MAQUINAS E EMPREENDIMENTOS LTDA 35.741.144/0001-83

CLJ VEICULOS LTDA 30.262.049/0001-83

D.P. GERENCIAMENTO DE FROTAS LTDA 14.144.192/0001-14

IZL SERVICOS E LOCACAO DE VEICULOS LTDA 35.084.639/0001-87

LIZARD SERVIÇOS LTDA 30.536.715/0001-24

MANUPA MATRIZ 03.093.776/0001-91

NONNE REPRESENTACOES E COMERCIO DE MATERIAIS 16.527.755/0001-89

P EQUIPAMENTOS E SERVICO LTDA 30.105.413/0001-00

REAVEL VEICULOS LTDA 30.260.538/0001-04

RODONAVES CAMINHÕES COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA 10.337.197/0002-93

SOCIETE COMERCIO DE VEICULOS LTDA 29.987.662/0001-89

TAWA VEICULOS ESPECIAIS LTDA 16.850.663/0001-35

LOTE 1 - Homologado

Critério de Participação: Ampla participação
Critério de fechamento: Unitário para o Item

Item nº 1 - Objeto: VEÍCULO FURGÃO TIPO AMBULÂNCIA

Quantidade: 1
Preço unitário:R$ 330.000,00
Valor Final:R$ 330.000,00
Marca/Modelo:
Valor Global (final):R$ 330.000,00

http://www.bbmnet.com.br/
http://www.novobbmnet.com.br/

 PREFEITURA MUNICIPAL DE ARTUR NOGUEIRA
(Berço da Amizade)

“PAÇO MUNICIPAL PREFEITO JACOB STEIN”
Rua. XV de novembro, nº 1.400 –  Palmeiras - Artur Nogueira/SP - CEP 13165-025

CNPJ 45.735.552/0001-86     Fone/Fax (19) 3827-9700
e-mail: compras@arturnogueira.sp.gov.br              site: www.arturnogueira.sp.gov.br

Página 2 de 3

Observação, 'Preço unitário' e 'Valor Final' dos itens podem sofrer arredondamentos

CLASSIFICAÇÃO DOS PARTICIPANTES

Nome/Razão Social Apelido Oferta Inicial Oferta Final ME/EPP

BELLAN VEICULOS ESPECIAIS EIRELI Participante 1 R$ 337.900,00 R$ 330.000,00 Não

CLJ VEICULOS LTDA Participante 12 R$ 370.000,00 R$ 336.900,00 Não

RODONAVES CAMINHÕES COMÉRCIO E

SERVIÇOS LTDA.
Participante 7 R$ 337.900,00 R$ 337.900,00 Não

IZL SERVICOS E LOCACAO DE

VEICULOS LTDA
Participante 6 R$ 337.984,00 R$ 337.984,00 Sim

D.P. GERENCIAMENTO DE FROTAS

LTDA
Participante 4 R$ 380.000,00 R$ 380.000,00 Não

BRUNISA COMERCIO E SERVICOS

PARA TRANSITO E TRANSPORTE LTDA
Participante 5 R$ 450.000,00 R$ 450.000,00 Sim

PARTICIPANTE(S) DESCLASSIFICADO(S)

Nome/Razão Social Apelido Documento do

Licitante

Oferta Inicial Oferta Final Marca ME/EP
P

P EQUIPAMENTOS E

SERVICO LTDA

Participante 14 30.105.413/0001-00 R$
340.000,00

R$
275.000,00

Sem

Marca

Não

Justificativa

Empresa desclassificada, conforme sua solicitação enviada via chat.

REAVEL VEICULOS
LTDA

Participante 10 30.260.538/0001-04 R$
337.984,00

R$
284.200,00

Sem

Marca

Não

Justificativa

Empresa REAVEL VEICULOS não anexou os documentos solicitados no prazo determinado, sendo assim esta

desclassificado.

CAMMINARE MAQUINAS

E EMPREENDIMENTOS

LTDA

Participante 2 35.741.144/0001-83 R$
337.984,00

R$
285.000,00

Sem

Marca

Não

Justificativa

Conforme memorando de analise do setor técnico, a empresa CAMMINARE MAQUINAS não atendeu as exigências do

edital, sendo assim esta desclassificada.

LIZARD SERVIÇOS
LTDA

Participante 8
30.536.715/0001-24 R$

337.000,00
R$
328.500,00

Sem

Marca

Não

Justificativa

a pedido da empresa.

 PREFEITURA MUNICIPAL DE ARTUR NOGUEIRA
(Berço da Amizade)

“PAÇO MUNICIPAL PREFEITO JACOB STEIN”
Rua. XV de novembro, nº 1.400 –  Palmeiras - Artur Nogueira/SP - CEP 13165-025

CNPJ 45.735.552/0001-86     Fone/Fax (19) 3827-9700
e-mail: compras@arturnogueira.sp.gov.br              site: www.arturnogueira.sp.gov.br

Página 3 de 3

PARTICIPANTE(S) INABILITADO(S)

Nome/Razão Social Apelido Documento do

Licitante

Oferta Inicial Oferta Final Marc
a

ME/EP
P

Manupa Matriz Participante 13 03.093.776/0001-91 R$
337.000,00

R$
317.000,00

Sem

Marca

Não

Justificativa

não anexou os documentos solicitados no prazo determinado, sendo assim esta desclassificado

TAWA VEICULOS

ESPECIAIS LTDA

Participante 3 16.850.663/0001-35 R$
337.984,00

R$
299.000,00

Sem

Marca

Não

Justificativa

Não atendeu as especificações do edital.

SOCIETE COMERCIO

DE VEICULOS LTDA

Participante 11 29.987.662/0001-89 R$
337.000,00

R$
316.900,00

Sem

Marca

Sim

Justificativa

não anexou os documentos solicitados no prazo determinado, sendo assim esta desclassificado.

NONNE REP. E   COM. DE

MATERIAIS

Participante 9 16.527.755/0001-89 R$
450.000,00

R$
320.000,00

Sem

Marca

Sim

Justificativa

não anexou os documentos solicitados no prazo determinado, sendo assim esta inabilitado.

RECURSOS DO LOTE

Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso neste lote.

Nada mais havendo a declarar, foi encerrada a sessão pública do(a) Pregão, sendo a

respectiva Ata lavrada pelo Pregoeiro e Equipe de Apoio.

Participaram do julgamento do(a) presente Pregão (Setor público):

Jaqueline Chichurra Silva
Pregoeiro

Jessica Fernanda Pereira
Equipe de Apoio